
ул. „Бизнес парк“ №1, сграда 2А, ж.к. Младост IV, град София 1766

Софийска вода

част от ©  VGOLIA

РАЗЯСНЕНИЕ №1
До участниците/заинтересованите лица по 
обществена поръчка с номер ТТ001795 и 
предмет ,Доставка на коагулант алуминиев 
хлорид хидроксид сулфат е характеристики 
в съответствие със стандарт БДС EN 17034 
Химикали, използвани за пречистване на 
вода, предназначена за консумация от 
човека“

Дата: 10.12.2018г.

От: Николета Тричкова
Имейл: ntrichkova@sofiyskavoda. bg Факс: 02/8122 588/589Тел: 02/8122 443

Във връзка с постъпили въпроси в законоустановения срок, 
предоставяме следните разяснения по посочената процедура:

Въпрос 1:
Във връзка с поставеното изискване за изпълнение на сходни доставки, 
е пояснено, че под „сходни доставки“, следва да се разбира коагуланти за 
пречистване на води предназначени за ползване от човека, т.е. 
отговарящи на БДС-ЕИ883 респективно БДС EN 17034. Поставено е 
също и изискване доставяният коагулант алуминиев хлорид хидроксид 
сулфат да бъде с характеристики в съответствие със стандарт БДС EN 
17034 Химикали, използвани за пречистване на вода, предназначена за 
консумация от човека. С оглед принципа за равнопоставеност и 
недопускане на дискриминация, заложен в чл. 2, ал. 1, т. 1 от ЗОП, 
както и приложението на разпоредбата на чл. 48, ал. 2 от ЗОП, моля да 
потвърдите, че ще приемете за съответствия с критерия и с 
изискванията на техническите спецификации изпълнението на 
доставки на продукт с еквивалентен продуктов сертификат с 
обхват за Химикали, използвани за пречистване на вода, 
предназначена за консумация от човека, включително за 
алуминиев хлорид хидроксид сулфат, а именно: TS EN 17034, 
издаден от страна, която не е член на Европейския съюз и по- 
конкретно от Република Турция.

Отговор на въпрос 1:
Възложителят ще приеме изпълнението на доставки, които са направени 
със сертификация в съответствие БДС EN 883:2005 като доказателство, 
тъй като въпросният стандарт е отменен и заменен с БДС EN 
17043:2018 в една и съща календарна година с обявяването на 
процедура по новия стандарт. Продукта, с който участникът участва в 
тръжната процедура трябва да е придружен със сертификат (протокол) 
от ООС акредитиран от акредитационна структура член на ЕА MLA.
Стр. 1



ул. „Бизнес парк“ №1, сграда 2А, ж.к. Младост IV, град София 1766

Въпрос 2:
В документацията за участие е поставен следния критерий за подбор: 
Предлаганите от участника стоки трябва да са сертифицирани от 
акредитирани лица за контрол на качеството, удостоверяващи 
съответствието им с посочените спецификации или стандарти. 
Участникът трябва да притежава актуални анализни протоколи 
(документи) от Министерството на здравеопазването-Национален Център 
за Обществено Здраве и Анализи (МЗ-НЦОЗА), удостоверяващи 
безопасността на продукта за здравето при влагане в питейна вода. 
Доказване: Участникът посочва уеб адрес, орган или служба, издаващи 
документа, точно позоваване на документа.

В допълнение, в забележка под таблица в т. 18.5.5. от документацията е 
записано, следното: Всички декларирани стойности и характеристики в 
Таблица №1 и Таблица №2 трябва да са проследими в приложени 
протоколи от изпитване на продукта от лаборатория (за показателите от 
таблица №2 е задължително лабораторията да е акредитирана в 
съответствие с БДС EN 1SO/IEC 17025).

Моля да потвърдите, че в случай че участникът разполага с 
протоколи от изпитване на продукта от лаборатория акредитирана 
е съответствие с БДС EN ISO/IEC 17025, не е необходимо да бъдат 
представяни и анализни протоколи (документи) от 
Министерството на здравеопазването-Надионален Център за 
Обществено Здраве и Анализи (МЗ-НЦОЗА).

Отговор на въпрос 2:
Възложителят изисква предоставяне на документи за предлагания от 
участниците продукт, които да бъдат в съответствие с изискванията на 
чл. 13 (1) от Наредба №9 от 16 март 2001г. за качеството на водата, 
предназначена за питейно-битови цели. По смисъла, на който реагентите и 
материалите трябва да са сертифицирани от акредитирани органи по 
сертификация, за контакт с питейна вода и/или одобрени от 
Министерството на здравеопазването. Възложителят счита че 
предоставянето само на Протоколи от изпитване на продукта от 
лаборатория, акредитирана в съответствие с БДС EN ISO/IEC 17025 без 
наличието на заключение за спазване на изискванията на чл. 13, ал. 1 от 
Наредба №9 не е достатъчно.

С уважение,

Николета Тричкова 
Старши специалист „Снабдяване“

Стр. 2


